
IFCHS/PPGEOG/MESTRADO E DOUTORADO EM GEOGRAFIA/UFAM – Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Setor 
Norte, Campus Universitário – 69077-000 – Manaus/AM – E-mail: ppgeog@ufam.edu.br 
 

Poder Executivo 
Ministério da Educação  
Universidade Federal do Amazonas 
IFCHS/DEGEOG/Programa de Pós-Graduação em Geografia 
Mestrado e Doutorado Conceito 4 – CAPES 
Aprovado pela Resolução n. 011-CONSUNI de 11/07/2006 

Reconhecimento através da Portaria n. 1.077-MEC de 31 de agosto de 2012 
 

 

 

PROCESSO SELETIVO 2024 – EDITAL N.º 057/2024 – PROPESP/UFAM–DOUTORADO 

DA  2ª ETAPA - DEFESA ORAL DO PRÉ-PROJETO DE PESQUISA 

  

 A Banca Examinadora da Seleção do Programa de Pós-Graduação em Geografia 

(PPGEOG-UFAM), no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: DIVULGAR 

RESULTADO PRELIMINAR da  2ª Etapa - Defesa Oral Do Pré-Projeto de Pesquisa (NDOP) 

de Tese de Doutorado em Geografia, conforme o item 4 (4.3; 4.3.1 a 4.3.6; 4.5-4.7) do 

Edital supramencionado. Esta etapa é eliminatória e classificatória e varia de 0 (zero) a 

10,0 (dez) ponto. 

Ord. NOME  NDOP Situação/NDOP 

01 Alexandre Donato da Silva 7,0 Classificado 

02 Alexsandra Vieira Moreira  6,2 Não Classificada 

03 Bianca Cavalcante da Silva  7,4 Classificado 

04 Bruno Sarkis Vidal  7,5 Classificado 

05 Cinthia Maria Teixeira Sampaio  7,0 Classificado 

06 Danielson Pereira de Souza 7,0 Classificado 

07 Debora Motta da Silva de Souza  6,2 Não Classificada 

08 Dênis Aguero do Nascimento  6,0 Não Classificado 

09 Edeilton Pereira dos Santos 7,2 Classificado 

10 Elvira Luiza Arantes Ribeiro  7,5 Classificado 

11 Estélio Lopes Cardoso 7,8 Classificado 

12 Kenya Correia de Souza 7,6 Classificado 

13 Lilia Valessa Mendonça da Silva 7,5 Classificado 

14 Luciomar da Silva Almeida Filho  7,8 Classificado 

15 Ludmila Dutra Soares 5,8 Não Classificada 

16 Reumally Nunes de Oliveira  7,8 Classificado 

17 Rita Suely Bacuri de Queiroz 8,2 Classificado 

18 Viviane P. Moscardini Sussumo 7,4 Classificado 

 

Manaus (AM), 07 de Novembro de 2024 

 

Banca Examinadora da Seleção Doutorado PPGEOG- PROPESP/UFAM 

Presidente  

 
 

Membro  

 

Membro 

 

Membro 

 

 

mailto:ppgeog@ufam.edu.br

